
CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  

CZ-381 01 Český Krumlov  Špičák 114  Tel. / fax 380 712 427  
E-mail:cpdm@icmck.cz  Web: www.cpdm.cz   

Projektové pracoviště ICM Informační centrum pro mládež Český Krumlov  
 
 

Tisková zpráva ze dne 20. března 2013 
Autorka textu: Magdalena Zronková, ICM Český Krumlov  

 
 

 
 
 
 

Skupina dětí z Českokrumlovska navštíví filmový 
workshop v Maďarsku 

 
 

Ve dnech od 25. do 29. března 2013 se 
v hlavním městě Maďarska uskuteční filmová 
dílna pro děti a mládež z dětských domovů a 
pěstounských rodin s názvem „Inside and 
outside workshop for children living outside of 
their family“, která vznikla jako součást 
mezinárodního filmového festivalu „Kid´s eye – 
Dětské oči“.  
Akci pořádá The Kid´s Eye Art Association, 
která funguje již od roku 2003. Tato asociace 
mimo pořádání již zmíněného festivalu, 
organizuje workshopy zaměřené na filmovou 
tvorbu pracovníků s dětmi a mládeží. 

 
Českým partnerem projektu je Centrum pro pomoc dětem a mládeži, 
o.p.s. (CPDM, o.p.s.), které vyšle skupinku mladých účastníků ve věku 13-
16 let a jednu vedoucí. 
 
Čeští účastníci se na workshopu setkají s ostatními skupinami, které tvoří 
děti a mládež ze zemí tzv. Visegrádské čtyřky – České republiky, 
Maďarska, Polska a Slovenska a společně nahlédnou do zákulisí filmové 
tvorby.  
 
Účastníci ze čtyř zemí se mohou těšit na bohatý program, v Budapešti je 
čeká například zkouška kostýmů a filmového líčení, základy animace, 
střih, práce s kamerou, úprava hudby apod.  
 
Výsledkem pětidenního workshopu bude krátký soutěžní film, který 
s pomocí odborníků natočí každá z účastnických skupin. 
 



Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. již má zkušenost s touto akcí, 
v roce 2011 vyslalo skupinku českokrumlovských dětí na filmový 
workshop „Heart of Budapest“, kde čeští účastníci vyhráli soutěž o nejlepší 
film a postoupili do chorvatské části soutěže. 

 
Více informaci o filmovém workshopu a festivalu „Dětské oči“ (Kid´s Eye 
Film Festival) lze získat na webové stránce festivalu 
www.gyerekszemfilmfesztival.hu nebo na stránkách CPDM, o.p.s. 
www.cpdm.cz. Projekt je podpořen z Visegradského fondu. 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________ 
 

© 2013 CPDM, o.p.s. -  ICM Český Krumlov – informační servis 
 

  
 

CPDM, o.p.s. Český Krumlov je zakládajícím členem  
Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice 

  
www.icmcr.cz   

 
 
 
 
 


